ANO V - EDIÇÃO 889 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 07 DE JANEIRO DE 2025 109

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

(Continua na página seguinte)

iÍÍi~ DIÁRIO OFICIAL w DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

ID: E1 B3FEA92EB84

TERMO DE COMPROMISSO E POSSE DOS VEREADORES DA CÂMARA
MUNICIPAL DE ITAINÓPOUS•PI EM 01 OE JANEIRO DE 2025.

Ao primeiro dia do mês de Janeiro do ano de dois mll e vinte e cinco, é
realizado, na Unidade Escolar Proíessora Alayde Rodrigues na cidade de
rtainópoUs·PI, Sessão solene compromisso e Posse dos Vereadores eleitos em
06 de outubro de 2024 para o quadriênio de 2025 a 2028, 2028, Assim como
também é real izado a eleição e posse da Mesa Diretora para o biênio de 2025·
2026. Os trabalhos são presididos pelo Sr. Erivan 0smundo dos Santos,
brasileiro, casado, portador do CPF nº 068.931.728-00, resldente domldllado na
Localídade Sítio Riachinho, zona rural deste Munidpio de ltalnópolis, na
qualidade de Vereador mais idoso, com a presença dos Vereadores Eleitos:
Oaudenor dos Santos Nascimento, brasileiro, casado, residente domiciliado na
Av. Tancredo Neves, s/nº, nesta Cidade de Italnópolls-PI, CEP 64565·000,
Francisco José Anselmo Ferreira, brasileiro, casado, portador do CPF n°
268.182.643·87, residente domiciliado na Praça 1° de junho, s/nº, 1° andar,
nesta Cidade de Itainópolis•PI, CEP 64565·000, Francisco Tomaiz de Uma,
brasileiro, solteiro, portador do CPF n° CPF 759.324.153·04, residente
domiciliado na Localidade Alto Alegre, zona rural, s/nº, nesta Odade de
Italnópolls-PI, CEP 64565-000, Francisco Marcelo Moura Santos, brasileiro,
solteiro, residente domiciliado na Localidade Várzea Grande, zona rural, s/nº,
nesta Cidade de Itainópolis-Pl, CEP 64565·000, Maria de Fatlma Araújo
carvalho Monteiro, braslleira, casada, portadora do CPF n° 038.009.733-83,
residente domiciliada na Praça Engenheiro Domingos Sávlo, s/nº, nesta Cidade
de Jtainópolis•PI, CEP 64565-000, Nicael Rodrigues Santana de Uma, brasileiro,
solteiro, residente domiciliado na Rua Álvaro Rodrigues n° 30, nesta Cidade de
ltainópolis-PI, CEP 64565-000054.707.353-46 Sandegy Mário da Rocha,
brasileiro, portador do CPF n° 451.316.943·53, residente domiciliado na
Localidade Vila Barbosa, Zona Rural, s/nº, nesta cidade de Itainópolis-PI. Após
a composição da mesa, todos são convidados a ficarem de pé, para a execução
do Hino Nacional. logo após a Vereador Presidente Erivan Osmundo dos Santos
portador do CPF nº 068.931.728-00, em nome da Câmara Municipal enfatiza e
agradece a presença dos vereadores Suplentes: Elvls Aguiar; Doca sousa;
Everaldo eosta; Edlleuza Borges; Mar de França; Clmar Lima; Marcelo Peba;
Romár1o; Maria de Edímllson; Aninha de Plplta; Lelê. Em seguida é pedido um
momento de sllênclo e logo após uma salva de palmas ao saudoso Crlstovão

LEIS P/IRTICIJLARMENlê II LEI OR.GÂNIC/1 DO MUNICIPIO. E EXERCER COM
P/1..,;IOTISMO, HONESTIDIIDE ESPIRITO PÚBLICO O MANDATO DE
VEREIIOOR QUE ME fOI CONFERIDO". (/ISSIM EU PROMETO). E ao final
dedara-<>S emPOssaclos do cargo de vereado.-. Na sequência é reallzado a
eleição para a escolha da mesa diretora para o biênio 202 5/2026. Compósta
pelo Presidente, Vice Presldente e S<,aetárlO. li chapa registrada é apresentada
Olapa l • Formada pelo candidato a Presldente Sendegy Marlo da Rocha
portador do CPf' n• '151.316.9'13-S3, Maria de Fatlma Araújo O,rvalhO Monteiro
portadora dO CPF n° 038.009.733-83, candidata a Vice Presidente, Francisco
José Anselmo Ferreira portador do CPF n° 268.182.643-87, candidato a
Sca-c.tário. Logo após realizado a votação em escrutinlo secreto, e terminada a
1/QtaÇão é realizado a contagem do votos pelo Presidente em exetdclo Ertvan
Osmundo dos Santos e o Vereador Nlcael Rodr,gues Santana de Uma, e
resultado é prodamado pelo p,esldente em exercido Eriva n Osmundo, setido a
chapa 1 eleita com oito votos. Com a palavra o Pre.sldente eleito Sandegy Mario
da Rocha 119radece a confiança dos votos e afirma o comproml&SO com a
Cima"' Municipal e a legislatura, agradece a presença de todos, e menciona a
presença do Prerelto reeleito Miguel Rodrigues, o qual teve a maiO<' votação de
Italnópolls. A palavra é facultada ao Vereador Francisco Tomalz de uma, o qual
reafirma seu compromisso com a cidade, e raia pra que trabalhará para todos.
A palavra é facu ltada a vereadora Maria de Fátima Araújo O,rvalho Monteiro,
que agradece a Deus pela oportun dade de exercer o cargo, e reafinna seu
compromisso. A palavra e conaadlda ao Vereador Francisco Marcelo Moura
santos o qual agradece a Deus pela oportunidade de tegiSlar, aSSlm como
agradece pelo apoio de familia durante a caminhada. li palavra é facultada ao
Vereador Mlquelas Oliveira que reafirma seu compromisso, assim como seus
Q)legas Ertvan Osmundo e Nlcael uma. Nada mais havendo para - sessão, eu,
Miquelandla Sousa LOpes portadora do CPF no 075.765.373•10, Se<:retárla,
lavrei o segu nte termo de compromisso e pOSSe que após lido vai devidamente
assinado. Italnópolls-PI 01 de Janeiro de 202S. p~~ol!.-~

!/~~ 15,_$,J-. d.,_ ..,,ÁY--l,,._

o.,_..,,. o[,...(/7 yY1 CA. ,n.; éJ..L Je..~c,_..__

~IIML c4J~ ~ ~ rf{)J:w,

/Í~~~
a.,. . ,,,/_ - -~

~p o/4 ~- -
~~ e..., \.ov--.<V'- c....lo V'-'\<!1.,W,.- ..S,.c,. -.....fa.JJ

/O~

,.~~~ .. :".,.~~~ • ...,_.QI •• ~ .. ,.
li ♦ tU'Ut ♦U , IOIJ CD e1.tu11 u

, • • 11: U t ,

-?®2rb

......... ~:.~..!!=.~~ ___ .,,. ,...,....,. . ._ r • -
._.11i ...... , •• .,'ll: .... LNII0 8 •M~t'I

lflffOl.- , ~tU1 \&l'I ... IIIA'l4W1t;1•;A6..-...,..
• M011 A il •••o• AM!On ..... • ....... , t:ONW"-TI ... -

lUil'ÔOl ,1C-A lfrtMtM TIVA DO UkAl!.11.,

li'".\INlM'UIJS • rl•uf
nA l ''fA:AJtflJIC'Jfl.l, 00 o Ffào 100 DG 1·rAIHÕPOUI

1•1:, 4 , 1~6,9B6/0Qol...,li

1Ul<l( no CIVIL Dtl PB!ISOAS JURfDICAJJ
IUIOIS'TII.O

!:;1!IUJ.QÀQ

SANTOS MiOUllA l!s.erci\'c-.nle desta Sc.cwntla ~tn,Judl~i•I da oldltkl e

ql>"'11ltl1.0. d amo do& ,podrrn que -. lcl me f'àtu11a, e-a mlllMtlW!nlo Íl!i.lO por pdlOIII ir11~ que fal
«ib n- tM.3. nq, fg,lhN 122: • 122 '1", no livr6i • de T1TUl.,()S E DOCUMIÊNTI)S i1!tti a:ll01120U.

O DB COMPROMIHO 11 POSS DOS VRRl!.ADORllS OA CÃMARA MtJNlC[PAL DII
~.PI BM 01 08 TANEIRO 0B :ZO'l.S., COM O SEGUINTE TEOR: .. Ao Jailnc!ito dia dom&
Jllhriro do aniõ 4k dcM11. mil e vln14<- ç.l~o. "1i rcaU'üdo, l\llo Untd.ade &a,a., ProfdMW:ll AJayd. .flod.ri~
ãudc: de, IIA:in6poli.;..PI, Sa;t.lQ solene, comp,om.ls,o e ftCd.10 dos VCí'flOOfU ckltos. cm OIS CM ou~ dc­

-411 pan. o q~tn.io de 202j • 2021[1., 2oz,. AMIJn 001»0 umMm o l"Clllado a eki~ • pouc da~
pwa o bibilo de- ~.5-Z.026. O.. ,,,.1;,n.lho,:,; -'o ~ct'ldoli p,ck, Sr. &Ivan Õi;11:t1.1ndo dol Sei ,f

Iro. cas.&do. panadot- do CPF n• 061L9.ll .72B-OO, re•ide.rile doi:nlellf•d~ n• C.oHllclàde Sifi~
maa:n&ni} ck:Hc t,fotikfpio da l tain6polm, na qu11Hdadcde V~QI' mal-1 idQl-0, ~ 11, ~

V~ EkltOII; C11~dol Sttuos N'l«lmmt:0, brütlc.iro. 4.!:audo, raidc=nt:e dQmidliada.,. /W.
NC"'ct.. t/n.•, M.SCII Ctilaido de lt.a.lt16p0lt>-PI. CEP 64565,.000, Frant"lKo J~ Amselmo FCITCÚ'L

1~ eu.ado,_ potUMlor do CPF n• :263, UJ2.643~81, ruidmlc doinlé:Usado na ~ t• dci junho. -"'"· 1 •
d.u, ndU Cid.we de lmln6polll-PI. CEP 6•U6:5-000. Fr-'M:laco T0mál:t. dci Lima. bruil-cJm,, s.ottci"°"

do CPJ:'·.n• CPF 759.324.1 SJ-04, rnWelMCI domh:il1hado n11 L.ocllllcbdci Alio AI~ a:iru. rural. "• ..
Cldadr de- haind;potr.1-Pf. CEP 6456S--OOO. FrançlKo ~Ul"CC:lo Moura ar.i10i, brast\ci,v:, ~,dro..

e dOn'I i.liado AI 1..ocalldHC V.inca O'rando. zona runl, &1n•, Mita. Ckl&(k, d4l H.a1nõpq1i•P\. Cl;.P
:56S-OOO. M&n.111 da. Fadma Ara6,lo Carva1ll10 Momelro, bruHclti, í lfA (ptt \lbra d~ p • n•
fL009.'7J3 .. .IJf re ldC!IUci domtcm.ad1 na Pnça l!n1ci.nhclro Domln,M s,"1o,. a1n•, M'J.la C t4-4c- ao
~Pf. CEP 6456"5-000, N1cac1 Rodlta·t.ica. Sa:n11n._dci Llm•~ bt.uUcilró, $()1teiro. re~c-me-

"Uadop.a R,... Álvaro Rodnpaa n- 30. nu111 CMbdc- dei halnópalt..rt, ~ 64S6$,0000$4,'70'7 -'16
11!"'-lmd~• M,.t,to d• f\oc-h•. brullelro. pon•dar d() CP .-.. ◄ Sl .l 1 -~ -l-,~. r"-Jid,çn10 dQU\.\c--ll iad •

4t,ck. V),. B~ Zon■ Rutal. lh'i', n~a cldadt tlf! ltt,ind:9011 .. PI. Ap6J _., C'O"'PQ4iç.lQ d-t
.,a.i, ~~OI" ~m de~- pu■ & '-"'ecuç•odo 1111111) ILC!l.onal, loi,oJlJQ ■ V~ ~deo~

Ç)sin\N:16odots.,.io,pq,ladQr-dl) P n•OCSl.9 l ,"lll.OO.,en:,no1nod11C~M1Afo1;: W~"1-b:ao
• ~•-"~8up~tai: l!hi1A.,uliu-; ~~m wn,1® oo,LA.: ~-l!NM~

., de FIW)ÇJL; C'lmu Um■; l.flll"c~lo .Poeb.; Romlrl,p; Marl• ôo Rdlnill, oo; Af\lnt,11 de Plpl\á; J.,rl 1im
IQW• , p,.dldo ',agi m0tnullo 4c, ~uenolo e. 'º•º ap61 um• 1al'I"■ do palmu •o ""ui.1w~ , ,..,ovto

ÍllO. c-l~lO .upl~f! de v«~•dór pcilQ P•l\idó dt,,a lraba1hadC'll'fti 1WJ. ele(~~ muni 5p&ll dL' Or<i de
~ (e 2024. lAt,O apd4 o Vc-n:adô, P.-r.,,1~,~ l!fivan Oir,iu'1do poJ1•d\lf do CP ,r 063.93 l .12 ; • •

ANO V - EDIÇÃO 889 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 07 DE JANEIRO DE 2025110

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

(Continua na página seguinte)

Ct'JIWld.a I todM os \litttaJora p.ina fü: an· de~ e com • ml!llo dlrc-h.a u4c:ndid.a. prc-sur o cotnptom~ de
pouc: "PROMETO MANTER, OtfEND R E l'UMrRIR A CONSTITUIÇÃO PE DERAL E A
CONSTITUIÇÃO 00 TAOO, on~llRV,\R AS ms. PART ICULARMP,Nlll ,\ LEI OROÃ ICA 00
MUNICIPIO. E lôXERCER OM PATRIOTISMO. IIONP.STIDADE f. f.SPÍRITO PÚBl, ICO O
M,\NO,\l'O OE VIJIU)ADORQ\/E ME FOI CONPERIOO". (ASSIM EU l'ROMETO). E ao r,,..J d«lan­
w cn·rpouadM do Cflll:O de vatt.dor. Na 15equfm;:i11 ~ ,callit'do a elti~Jo pua ■ CKOLh■ da mcs.a dirctor:11

IW8 (l bif:nio :2025'20 26. Compmui mlo l'rcs.idenlc. Vice P~11,id(!l'IIC. e Scc rctirio. A chapa rcgb trada ~
•p,aa,lttd• hapa 1 - Formada pc,lo candicta,o 111 ftrc:Jldcu~ SIUldegy Marfo da Racha pan:ador do CPF ~
"SI. 16.90· • M■ria de F1ulm.a Ardj o Carvalho Mo:ntC!iro portadora d(t CPF' .. • 0.38.0M.1)1 .. I).

c.ndid.at:a • Vi« Prc,;dcntc,, Fra-nci5«J Jmt Anselmo Ferreira pon■dor do CPf' ~ 268, J82Ml•8?.
CAM1ids·10 a s«ff:1irlo, LO$<) ap6s- rc.111i,:Ado :ti votaçlo cm c;cru1Jnio 5«ntv. e 1umlnad-1 • ~o t
reati,.ado n, oon1111acm. do \'OIIOI ~ lo Prnidcntc em é-Xt!.f'Ckio EriQIJ Osmundo do,. SantQf. e o Vereador

icael RodriguH Santa.na dt Lim:a. e 1csuh1do 6 proct,madQ p,r lo prc1jdence cm cxcrc,c:io erivan
Osmundo. $él'1dO • chapa I clcit& com oilo ,,.otos. Com • palaVR o P,c1idc:r11c eleito S,andegy M■rio ela
R.ocba agnitkcc a conflança dOI v01os e aflrm• o i:pmpromi~so com• Ctm-.a Mun.icipaJ e • lrdsJarun.
~•~•de,..,_ e mcn(:i.l)nm • pttM!nç:a do Pn:feilo rnlc:110 Mipel kodri&ue&. o q\ALl tevt a
maior \'alaçlo de 1Wnópolis. A p!ll■vn1 é fac:uJtuia 110 Vttt11dor Ffilll,;bco Tomaiz de: Uma. CI qual reafuma
KU campromino com ■ cidade, e í■la pra que tr:wbelh■r' pid'li codot. A, pa.1.avrl t fiKUltM• • vui!adoni
Marta de: F'1ima An:0jo Carvalho Moncciro, que qradccc • Deu$ pcl:t. oportunid.dc de c,iercc, o "'10, e.
rea:.fi:n:na seu ciompt'OQ'liss.o. A P3l:1.vra 1111 conttd.id.a ■o VCl'Adof Francisco M&reelo .M0\,11il .antoS o qual
•SRdcce • Devi pc:lil oporCunid,adc de le~;Ltlar, assim como agradece pé!10 111poio de funUia dw-antc •
camiohad.L A palavn C f.açulcadil ~ Vuead.or M lqu1111Lu Oliveira q·uc reafirma ,eu. compromi»o, aulm
como seus colel,U Erivan Osmundo e Nicael Lima. Nada mais havendo pua • kSsiO. ieu.. Miqvcland~
Sova l.opq pOIUMlotll do CPF 0-07S.76SJ7l-l0. Seétt1'1i;1, laYltl o &q;Uinlc tnmo de coaipromt!so e
-que apó< lido vai dcYidamcnic winado. Uaioõpoli<-PI OI doJan,lro do 202, .•• f.m<>lumcn1os: RS
21,73; FJ/;llM011JPI: RS 4,3S; Selos: RS 0.26; MP: RS 1.74; T01Il : RS 28.08. O pn:K11<e oto ,6 kri
w!idlde com o Selo: AHDl 1415 .. SXU. Conmlk- • Mllmtiddadt" ca, WWW Jipi ilP hrtwn,kzctD.

o .. rtt1c1o • vcrdado • c1ov rt.
ltain6pofü- ri. 03 doj,nciro do 2024.

ffe,µ,çq M<l:Vi 41@ -..---1

Rod,lgo S•olo1 MoU!I
E1<•■H1t1■ 1w,o,1t.N.o

C1r1 t1111) i:l ■ Hlncc,011 1-P1

©

1D: A9BA45A268314 .....
C.li •• E:STAOO 00 PIAUÍ

C â mara Municipal de Itainópolis - PI
CNPJ: 23.625.429/0001 -70

A Y, Tibério Nwh~=.ih SIN - Centro - h aJ OOpolls-Pl
EP: 6456.5•000

WWW iud aPJlOlla pi IGA br

PORTARIA N • 001 DE 06 DE JANEIRO DE 202 5

"Nomeia Tesoureiro da camara Municipal CIG
llalnópolls•PI . e dai oulras providências".

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VE READORES DE
ITAINÓPOLIS, ESTADO DO PIAUI , no uso de suas atribuições legais e nos lermos da
Le; Orgânica do Municlplo;

Considerando a previsão constitucional de que os cargos e m comissão e
de confiança são de livre nomeação e exoneração,

Considerando a Lei Municipal n• 11 de 08 de novembro de 2023. que
dispõe sobre a criaç o da Eslrulura Administrativa da Câmara Municipal do llainópo lis•
Pl e dá out,as providências.

RESOLVE:

Art. 1• Nomear a Sra. BRUNA GONÇALVES DA SILVA ROCHA,
portadora do CPFIMF 063.264.443-57 para exercer o cargo comissionado o de
confiança de Tesoureiro da Câmara Munlclpal do llalnópolls-PI.

Art. 2" Determinar ao setor pessoal da Câmara Municipal para que adoto
as providências cablvels nos rospoctlvos assentamentos. registros e a Inclusão na
!olha de pagamen10 do cargo comissionado nomeado no artigo anlerior desta portaria
código DAS-6.

Art . 3• Revogadas as disposições e m contrário, esta Portaria entra em
vigor na dala de sua publicação.

Plen ério '"Oscar de Sousa Ve.-a" aos 06 dias do mês de janeiro do ano de
do s mll e vinte e cínco.

Gabinete do Presidente da Cãmara Municipal de Vereadores de ltalnópolis-PI

1ÍÍt DIÁRIO OFICIAL
~ · DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

1D: 64B014E963664 ..... ,~ -~-ESTAOO 00 PIAUf

C âmara M unicipal de ltainópolis - PI
CN PJ: 23.62$.429/0001 -70

Av, Ti~o unes. S/N - Centro - ltoiOOpoJis--PI
8P: 64565. (l(J()

WWW h9Í0999US Pi lrs hr

PORTARIA N " 004 DE 08 DE JANEIRO DE 2024

• Dispõe sobre a designação de se,vidores
públlcos para o desempenho das alrlbulçõos de
Agen1e de Coniratação e Equipe de Apoio. para
a condução de processos licitatOrios e de
contratações diretas no ãmbilo da Càmara
Municipal de Vereadores de ltainópolisPI, e dá
outras p rovidên cias'".

O PRESID EN TE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VE READORES DE
ITAINÓPOLIS , ESTADO DO PIAUI. no uso do suas atribuições legais. considerando o
disposto no e.ri . 7• de Lei n• 14.1 a:3121 e nos te rmos da Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO a observância aos principias da logalldado, da
Impessoalidade da moralidade, da publicidade. da eficiência, do interesse públioo. da
probidade admlnlslraliva. da lgualdadê. do p1anejamen10. de lransparêncla. da eficácia.
da segregação de funções. da motivação , da vlncolação ao ed ital. do Ju lgamenlo
objelivo da segurança Jurídica da razoabilidad e da compelitividede. da
proporcionalidade, da celeridade, da economicidade e do desenvolvimento nacíonal
sust&nlával :

CONSIDERANDO a edição da Lei Federal n• 14.133. de 1" d e abril de
2021. que di$põe sobre as licitações e contralos administrallvos;

CONSIDERANDO que cabe a autoridade oompetenle a designação de
servidor elellvo para exercer as !unções de A gente de Contrataç.ão. responsável pela
lomada de dQClsoes, acompanhamenlo do lràmlta da llcllaÇão, dar impulso ao
procedimento liCitat0rlo e e:,cecutar quaisquer outras. atividades necessárias ao bom
andamenlo do cename alé a homologação, nos lermos do an. e·. Inciso LX, da Lei n"
14.133121;

CONSIDERANDO que o Agente de Contratação será, au,clliado por Equipo
de Apolo confonne determina a Lei n• 14.133/2 1 em sou an. a•.§ 1•,

CONSIDERANDO que a Comissão de Contratação é definida pelo an. s•,
Inciso Lei da Lei n• 14.133/21, como o conjunto de agentes púb licos Indicados pela
Admlnlslraçao. om caráter permanente ou espoclal, com a função do recober.

ti •• TADO DO PIAUI

C âmara M unicipal de ltain6polis - PI.
NPJ : 23.625.429/000l-70

Av, T·H)ét':iQ N1.11,e$. S/N - C:,1111"'(1 • ho1í .. 6J)Qlis•Pl
EP: 645tiS•OOO

WWW hAiQQQQljj Pl toe ln:

examinar e julgar documentos relativos às licitações que envolvam bens ou serviços
especiais; e

CONSIDERANDO, ainda. que a designaçao do Agenle de Contratação,
Equipe de Apoio e Comissão de Contratação no âmbito deste Órgão Mun icipal se
reglsl ra medianle Portaria;

RESOLVE:

Art. 1 • Nomear como Agente de Contratação e Equipe de Apoio. para
Julgar e conduzir os processos licitat6rios e contrata90es dlre1as da Cãmara Municipal
de ltaínópoliS/PI. os se,vldores abaixo relacionados ;

FUNc:AO SERVIDOR CPFN•
Agente de Contratação He ricles Lopes Sousa 010.453,243-29

Membro Mlquelandia Sousa Lopes 075,765.373-10
Membro Josemilson Leal Santos 068.523 ,643-99

Art. 2• O Agente de Contratação convocarâ os membtos da Equipe de
Apoio quando necessârlo e delegaral as alribulções para o regular desenvolvlmenlo das
llcilações e contralações,

Art. 3º Nas síluações de Impedimento ou ausência do Agente CIG
Contratação, qua1quer um dos servidores componentes da Equipe de Apoio poderá.
ai.uai' como o primeir'O.

Art. 49 Nas licitações que envolvam bens ou serviços especiais. os
agente.s púb licos designados nesta Portaria constituir"ão. sob a presidência do primeiro.
Comlss o de Contralação encarregada da condução de todas a.s suas fases.

A rt. 5• As atribuições dos servidores designados deverão ser executadas
conforme às disposições constantes na leglslaÇão aplicável.

Art. 6º A composição dosla oqulpo torá vlgôncia lmprorrogávol até o dia
31 / 12/2025.